

2015年 1月末現在（経営分析表）

業種	全産業	建設業	製造業	情報通信業		運輸業・郵便業						卸売業	小売業						宿泊業、飲食サービス業			不動産業	サービス業																																							
				小計	情報サービス業	小計	運送旅客	運送貨物	水運業	倉庫業	サ附運送業務		小計	小各種売商品	小衣服・身の着用品	小飲食料品	小機械器具	小その他	小計	宿泊業	飲食店		浴容洗・美容・理容	生サービス業	娯楽業	整備業	修理業	サービス業	その他	い分専門業	い分技術業	支教育、学業																														
対象企業社数	3,604	572	623	47	35	147	14	97	7	7	20	525	549	17	80	114	66	268	157	29	122	273	82	23	37	75	28	68	42	82	23																															
うち黒字企業社数	1,784	267	349	23	19	81	6	52	4	4	15	258	235	5	26	46	25	130	56	9	44	163	37	7	19	28	14	34	21	42	8																															
黒字企業比率 (%)	49.5	46.6	56.0	48.9	54.2	55.1	42.8	53.6	57.1	57.1	75.0	49.1	42.8	29.4	32.5	40.3	37.8	48.5	35.6	31.0	36.0	59.7	45.1	30.4	51.3	37.3	50.0	50.0	51.2	34.7																																
項目名	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比																												
売上高 (千円)	287,632	101.7	218,164	111.4	406,206	105.1	100,319	94.7	110,652	98.4	245,742	100.8	257,054	103.0	243,196	100.2	427,542	103.5	176,447	102.3	218,477	102.2	540,497	104.0	245,457	97.5	295,930	95.0	96,666	94.9	252,706	99.0	246,548	96.1	285,566	98.0	123,739	97.3	216,628	103.6	100,269	95.0	100,008	93.0	112,330	95.2	315,860	96.3	1,261,621	82.7	161,706	104.4	172,351	108.6	159,549	98.3	51,383	93.9	82,011	122.2	98,623	93.8
売上原価 (千円)	211,300	101.6	161,218	111.8	320,299	104.2	47,217	95.5	51,289	99.4	178,209	99.3	188,791	101.7	173,301	98.3	385,665	104.2	109,102	106.1	157,976	99.7	442,315	105.1	175,699	96.6	221,153	95.0	50,436	94.9	186,193	98.9	192,027	91.7	203,511	97.5	42,165	98.8	53,978	106.4	37,562	97.3	42,760	82.8	47,761	99.6	162,194	95.8	983,035	80.6	115,146	105.2	122,866	112.2	64,276	97.3	7,527	76.3	36,618	160.6	7,848	98.7
商品売上原価 (千円)	120,122	98.9	5,006	89.8	39,745	99.0	25,263	105.5	30,368	108.6	23,734	102.9	163	168.5	8,013	99.6	185,118	104.6	24,500	107.5	56,069	100.5	423,098	105.7	167,512	96.6	216,534	95.0	48,813	94.8	170,163	99.4	184,752	91.9	196,130	97.3	35,301	98.5	51,677	106.1	31,170	96.8	33,528	78.0	28,173	93.9	149,335	94.6	89,628	106.9	60,350	109.2	28,918	98.2	5,749	66.0	7,019	103.6	4,049	98.8		
製品売上原価 (千円)	91,178	105.3	156,212	112.7	280,554	105.0	21,954	86.1	20,921	88.4	154,475	98.8	188,628	101.6	165,288	98.2	200,547	103.9	84,601	105.8	101,906	99.3	19,216	94.4	8,186	96.5	4,618	96.2	1,623	96.8	16,030	93.3	7,275	88.1	7,381	102.2	6,883	100.5	2,300	114.4	6,392	99.4	9,232	106.8	19,587	109.1	12,858	111.5	8,651	97.7	25,517	99.8	62,516	115.3	35,357	96.5	1,778	154.7	29,598	184.8	3,798	98.5
売上総利益 (千円)	76,332	102.1	56,945	110.3	85,906	108.2	53,101	94.0	59,363	97.6	67,532	104.9	68,262	106.7	69,895	105.4	41,876	97.6	67,345	96.7	60,500	109.3	98,181	99.3	69,758	99.9	74,777	94.8	46,230	94.9	66,512	99.5	54,521	115.4	82,054	99.4	81,574	96.5	162,650	102.7	62,706	93.7	57,248	102.5	64,569	92.3	153,666	97.0	278,586	91.1	46,560	102.5	49,484	100.5	95,273	99.0	43,856	97.8	45,393	102.4	90,774	93.4
販売費・一般管理費 (千円)	67,678	100.1	38,089	107.4	70,352	104.1	51,550	94.2	56,901	99.0	61,725	102.6	63,967	101.6	64,625	102.6	38,027	95.7	61,873	101.2	50,123	104.1	92,225	100.5	67,058	98.3	74,709	97.5	45,723	97.6	65,859	98.7	49,597	103.2	78,268	98.0	80,462	96.1	156,023	101.8	62,156	92.3	50,009	97.6	63,254	91.4	140,185	99.3	212,097	89.6	45,626	98.8	45,451	106.2	90,781	97.9	41,510	99.5	45,334	101.1	93,305	97.8
営業利益 (千円)	8,653	120.5	18,856	116.8	15,553	131.8	1,551	86.4	2,461	72.7	5,807	137.9	4,295	423.6	5,269	157.0	3,849	120.3	5,472	64.1	10,377	144.6	5,956	83.4	2,699	169.0	67	3.0	507	26.8	653	994.5	4,923	-	3,786	141.9	1,112	127.3	6,627	130.7	550	-	7,238	157.7	1,314	164.2	13,480	78.1	66,488	96.1	933	-	4,033	62.7	4,492	126.5	2,345	75.1	58	-	-2,530	-
経常利益 (千円)	10,602	110.8	19,202	118.8	19,457	131.6	1,892	92.3	3,017	81.1	7,215	140.4	10,948	699.3	6,217	136.2	5,728	133.6	4,414	47.2	11,325	154.4	8,576	88.7	3,817	122.0	409	12.2	1,256	45.2	1,964	169.7	6,028	-	4,998	104.6	1,537	242.7	5,612	266.4	813	1904.7	5,634	204.7	1,904	206.8	77,824	48.5	74,030	93.1	2,540	333.1	3,916	66.8	4,674	88.4	2,423	62.8	57	-	-2,408	-
税引前当期純利益 (千円)	9,108	111.2	17,838	112.4	15,398	117.5	1,326	-	2,176	61.9	5,369	121.4	11,035	-	4,627	110.7	6,859	74.6	5,135	52.9	4,759	66.3	8,318	91.2	3,630	185.6	829	30.5	904	20.0	1,868	187.3	5,541	-	4,853	105.4	-691	692.7	-7,869	-	1,147	-	5,630	180.8	1,869	263.4	77,760	48.4	46,214	225.7	2,533	-	3,308	55.1	4,871	134.2	2,501	79.5	-350	31.0	-2,474	-
総資本営業利益率 (%)	2.9	116.0	10.5	102.9	3.0	125.0	2.2	84.6	3.0	71.4	2.8	133.3	2.7	337.5	2.5	156.2	0.9	112.5	2.3	63.8	6.5	127.4	1.4	77.7	1.8	180.0	0.0	-	0.5	23.8	0.5	-	3.7	-	2.0	142.8	0.8	133.3	1.9	135.7	0.7	-	2.1	161.5	1.4	175.0	0.4	80.0	5.7	103.6	0.8	-	2.1	58.3	3.3	126.9	4.9	75.3	0.0	-	-5.4	-
総資本回転率 (回)	0.9	100.0	1.2	100.0	0.7	87.5	1.4	93.3	1.3	92.8	1.1	91.6	1.6	84.2	1.1	91.6	1.1	110.0	0.7	100.0	1.3	86.6	1.3	100.0	1.6	94.1	3.6	97.2	1.1	100.0	2.2	95.6	1.8	94.7	1.5	100.0	0.9	100.0	0.6	120.0	1.2	92.3	0.2	66.6	1.2	100.0	0.0	-	1.0	83.3	1.4	107.6	0.9	100.0	1.2	100.0	1.0	90.9	1.1	110.0	2.1	100.0
流動資産回転期間 (日)	208.9	103.9	200.4	100.8	272.4	101.8	171.2	104.3	183.1	102.4	143.8	104.9	105.5	103.4	148.4	103.6	146.9	112.7	114.3	97.1	164.7	112.4	183.7	100.7	117.1	104.9	57.9	108.0	177.2	102.8	64.5	112.1	128.7	109.0	131.9	103.7	95.7	103.9	101.0	105.8	80.7	103.9	266.6	110.4	117.4	108.5	2,441.2	121.0	104.4	120.1	133.6	103.8	241.5	97.2	166.1	102.9	178.3	99.7	187.4	91.6	90.5	100.6
売上債権回転期間 (日)	51.9	100.1	41.0	91.5	75.4	99.8	40.3	93.7	41.5	91.2	50.4	100.3	18.3	123.6	59.4	101.8	43.3	89.6	45.0	94.9	36.3	96.2	67.9	97.2	23.9	97.1	7.2	90.0	27.6	105.3	8.3	100.0	28.5	94.6	29.6	97.6	12.1	100.0	15.3	104.7	8.7	94.5	34.3	137.7	21.3	111.5	0.3	-	-1.3	-	31.4	99.6	68.9	100.4	38.1	106.4	20.9	115.4	36.5	100.8	5.7	116.3
たな卸資産回転期間 (日)	35.4	102.9	58.4	110.3	46.9	99.1	5.1	141.6	4.9	158.0	0.9	90.0	0.2	100.0	1.0	100.0	0.4	133.3	4.8	77.4	0.5	83.3	35.8	98.8	29.6	98.6	17.7	90.7	79.2	103.2	14.6	99.3	39.5	99.7	28.7	97.9	4.8	94.1	5.9	90.7	4.4	93.6	68.2	108.2	4.4	102.3	1.4	107.6	1.9	146.1	16.7	97.6	25.2	107.6	1.9	95.0	3.6	100.0	44.0	69.7	1.3	144.4
固定・繰延資産回転期間 (日)	165.8	97.9	97.4	103.0	188.2	100.3	81.1	110.9	86.2	110.6	160.4	102.0	114.9	141.1	164.0	103.0	183.8	87.3	362.9	95.6	99.1	108.5	89.5	96.5	100.0	101.0	42.1	99.2	142.7	99.9	95.3	99.0	68.2	98.9	105.8	100.1	294.3	97.3	464.8	90.3	203.6	102.3	950.8	108.3	170.2	97.4	1,316.9	85.1	230.6	109.9	123.8	93.0	149.0	97.8	137.1	98.8	155.1	111.9	127.8	83.4	80.6	104.0
買入債務回転期間 (支払基準) (日)	58.5	100.8	53.6	104.6	81.2	101.5	43.6	107.1	45.0	105.1	56.6	89.2	53.9	76.5	57.3	84.2	84.1	94.3	14.0	106.0	40.5	108.0	68.0	96.1	39.7	95.8	17.9	89.5	68.5	105.0	22.5	98.2	27.8	107.7	48.3	94.1	39.7	96.3	47.1	98.1	38.4	95.2	35.1	151.2	50.6	97.6	5.9	155.2	0.2	1												